
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 11Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: JOÃO VICTOR CORRÊA DA CRUZ, CPF: Nº 766.361.602-25
ENDEREÇO: Travessa Padre Eutíquio, nº 2564, Aptº 804, Batista Campos, 
Belém/PA, CEP 66.033-728
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.422.1422.8223 – (PROPAZ nos Bairros)
 - Elemento de Despesa: 3390-39.15 (Serviços de Terceiros Pessoa Física/
Locação de Imóveis)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recurso do Tesouro)
- Ação: 227161
- PI: 2120008223c
- Valor Mensal: R$ 10.420,00
- Valor Total: R$ 250.080,00
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, com início a partir da data de sua assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93, da Propos-
ta do Locador, do Processo Administrativo nº 2019/490260 de Dispensa 
de Licitação e ao disposto na Lei nº 8.245/91 e da Lei nº 10.406/02 e 
respectivas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2019.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 505394

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/605420
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária aos 
servidores NILSON LIMA DA COSTA, Diretor de Ações Estratégicas, Identi-
dade Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, RENATO SANTOS DA 
SILVA, Identidade Funcional nº 5946708, Coordenador de Núcleo Regio-
nal, CPF: 431.280.172-04 e PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, Assessor 
Operacional, Identidade Funcional nº 5946741, CPF: 648.738.542-53 , no 
valor total de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), 
para visita técnica dia 04 de dezembro de 2019 ao local do evento de Ação 
Cidadania que ocorrerá dia 07 de dezembro de 2019 em Águas Lindas, 
município de Ananindeua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 505452
PORTARIA Nº 294 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/604976.
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, ocupante do cargo 
de Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 
5948814/1,CPF: 031.767.602-48, no valor de 1.266,05 (hum mil duzentos 
e sessenta e seis reais e cinco centavos), com o objetivo de palestrar sobre 
Políticas Públicas para Juventude desenvolvida através da FUNDAÇÃO PA-
RÁPAZ no período de 06/12/19 à 08/12/19 no Estado do Amazonas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 504936
PORTARIA Nº 295 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da 
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/609502
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária a ser-
vidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do cargo de Pre-
sidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01, CPF: 
198.957.122-00 no valor total de R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquen-
ta centavos), para participar das Ações de Cidadania da Fundação Parapáz, 
desempenhando atendimentos articulados direcionados à população dia 07 
de dezembro de 2019, na Paróquia Sagrado Coração de Jesus, Bairro: 
Águas Lindas no município de Ananindeua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira - Fundação Parápaz

Protocolo: 505325

PORTARIA Nº 296 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da 
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/608101
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária a ser-
vidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do cargo de Pre-
sidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01, CPF: 
198.957.122-00 no valor total de R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquen-
ta centavos), para visita técnica ao antigo prédio onde funcionava uma 
agência do banco Banpará para avaliação das condições do local para um 
futuro pólo da Fundação Parápaz, dia 12 de dezembro de 2019 no municí-
pio de Santa Izabel do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira - Fundação Parápaz

Protocolo: 505366
PORTARIA Nº 298 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/606782
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária aos 
servidores NILSON LIMA DA COSTA, Diretor de Ações Estratégicas, Identi-
dade Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, RENATO SANTOS DA 
SILVA, Identidade Funcional nº 5946708, Coordenador de Núcleo Regional, 
CPF: 431.280.172-04, JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Dire-
toria, Identidade Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, ALBERTO 
FERNANDES MELO, Identidade Funcional nº 5949869/1, Coordenador de 
Núcleo Regional, CPF:398217652-20,TAYANA RODRIGUES CAMPOS, Iden-
tidade Funcional nº 8022539/1, ocupante do cargo de Secretária de Ga-
binete, CPF: 002.859.832-61, CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coor-
denador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, SUZANA MARIA FARIAS NUNES, Identidade Funcional nº 
5949018/1, Coordenadora do Núcleo de Projetos, CPF: 580.010.932-04, 
NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenadora do Núcleo de Comunicação 
Social, Identidade Funcional nº 54196738, CPF: 953.404.242-00, RARIZA 
SOARES DE LIMA, Identidade Funcional nº 5949041/1, Coordenadora de 
Núcleo Regional, CPF: 003.623.082-09 no valor total de R$ 83,52 (oitenta 
e três reais e cinquenta e dois centavos), para participar das Ações de Ci-
dadania da Fundação Parápaz, desempenhando atendimentos articulados 
direcionados à população dia 07 de dezembro de 2019, na Paróquia Sagra-
do Coração de Jesus, Bairro: Águas Lindas no município de Ananindeua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 505467

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 293 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação de contrato temporário , 
considerando ainda o Processo nº 2019/538160.
RESOLVE:
PRORROGAR, por excepcionalidade os contratos temporários relacionados 
abaixo, por mais 60 (sessenta) dias, conforme autorizado.

CONTRATO SERVIDOR MAT. CARGO
NOMEAÇÃO

001/2017 ALTAIR DOLORES DIAS KLAUTAU 
VERGNE 5928839/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL

002/2017 JOYCE KELLY CARDOSO COSTA 5936468/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL
009/2017 LARYSSA FURTADO DE CARVALHO 5936551/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA
014/2017 MARCILENE PASSOS DA ROCHA 5936557/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL
010/2017 NIVIA DA CONCEIÇÃO COUTO 5936580/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA

022/2017 ANA CAROLINA DOS SANTOS 
BENTES E SILVA 5936690/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL

027/2017 BEATRIZ DE ALMEIDA SALES 57192128/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL
026/2017 CAROLLINE RIKER PINTO 5936663/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA
025/2017 MARIA TELMA SANTOS DE SOUSA 5936583/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL
028/2017 MIRTA ADJA LEITE DOS SANTOS 5914280/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL

029/2017 NAYANE CRISTINA VASCONCELOS 
BARBOSA SOUSA 5936680/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL

030/2017 TAINÁ BRITO NOBRE 5936687/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO SOCIAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 504944


